
1 
 

Portál stavebníka - logika vyplňování obrazovky Žadatel 

Žadatel jsem já= žadatel je přihlášený uživatel/jedná jménem FOP/PO  

 

• Varianta 1 – FO - přihlášený uživatel je žadatel a je FO   
- Žadatel – automaticky se natáhnou data přihlášeného uživatele. Je nutné 

zkontrolovat, zda je vyplněno jméno, příjmení, datum narození 
- Žadatel žádná plná moc (PM) se nedokládá 
- Zástupce - NENI 

 
• Varianta 2 – FOP-  přihlášený uživatel je žadatel danou FOP 

- Žadatel - na základě zadaného IČO se předvyplní údaje FOP + uživatel musí doplnit 
datum narození FOP 

- Žadatel  - check u Zastoupena jinou osobou je vyhodnocen jako NE 
- Žadatel -  žádná PM se nedokládá 
- Zástupce -NENÍ 
 

 
• Varianta 3 – FOP - přihlášený uživatel  je osobou zastupující FOP  (uživatel je např. 

zaměstnancem FOP) 
- Žadatel -  na základě zadaného IČO se dotáhnou údaje o FOP +  musí ručně doplnit i 

datum narození FOP   
- Žadatel - Check Zastoupena jinou osobou je vyhodnocen jako ANO  
- Žadatel - vyplní údaje Osoby zastupující fyzickou osobu podnikající (tou je přihlášený 

uživatel) –  musí být: jméno, příjmení, datum narození 
- Žadatel:  musí nahrát Doklad k oprávnění jednat jménem FOP 
- Zástupce – NENÍ 

 
• Varianta 4 - PO – přihlášený uživatel je osobou oprávněnou jednat jménem PO (je buď 

její statutární orgán nebo její zaměstnanec) 
- Žadatel – vyplní IČO PO a na základě zadaného IČO se dotáhnou údaje PO 
- Žadatel  - Osoba oprávněná jednat  jménem PO (tou je přihlášený uživatel) – jméno, 

příjmení, datum narození 
- Žadatel – Osoba oprávněná jednat jménem PO -  pokud přihlášený uživatel není 

statutární orgán dané PO, musí nahrát doklad k oprávnění jednat jménem PO (zde 
jsem našla chybu, kdy aktuálně není možnost plnou moc nahrát – zadala jsem 
k opravě) 

- Zástupce : NENÍ 

 

Žadatel je někdo jiný zastoupený mnou (přihlášený uživatel vystupuje v 
roli zástupce žadatele) 

Varianta 5 – FO - přihlášený uživatel je zástupce žadatele a je FO 

- Žadatel: Uživatel vyplní údaje Žadatele (tím může být FO, FOP, PO) 



2 
 

- Žadatel: U žadatele nahraje Plnou moc na základě žadatel stanovil svého  zástupce 
(uživatele FO) a pověřil ho k zastupování ve věci žádosti 

- Zástupce: Pokud je uživatel vybere, že zástupce je FO, systém automaticky 
předvyplní do údajů zástupce údaje přihlášeného uživatele 
 

• Varianta 6 – FOP -  přihlášený uživatel je zástupce  žadatele a je FOP  
- Žadatel - Uživatel vyplní údaje Žadatele (tím může být FO, FOP, PO) 
- Žadatel - U žadatele nahraje Plnou moc – tj. plnou moc na základě žadatel stanovil 

svého  zástupce (uživatele FOP) a pověřil ho k zastupování ve věci žádosti 
- Zástupce - U zástupce vyplní IČO uživatele FOP a automaticky se dotáhnou údaje o 

FOP + je nutné doplnit datum narození uživatele FOP (přihlášený uživatel je touto 
FOP) 

- Zástupce: Check Zastoupena jinou osobou je vyhodnocen jako NE (je nastaveno 
defaultně) = to znamená, přihlášený uživatel je danou FOP 
 

• Varianta 7 – FOP - přihlášený uživatel je osobou zastupující FOP (např. je jejím 
zaměstnancem), která je zástupcem žadatele 
- Žadatel: Uživatel vyplní údaje Žadatele (tím může být FO, FOP, PO) 
- Žadatel: U žadatele nahraje Plnou moc – tj. plnou moc na základě žadatel stanovil 

svého  zástupce (FOP) a pověřil ji k zastupování ve věci žádosti 
- Zástupce: U zástupce vyplní IČO FOP a automaticky se dotahnou údaje FOP + je 

nutné doplnit datum narození FOP 
- Zástupce: Check Zastoupena jinou osobou je vyhodnocen jako ANO = to znamená, 

že za FOP, která je zástupcem, vystupuje např. její zaměstnanec (=přihlášený 
uživatel)  

- Zástupe: Vyplní údaje o Osoba zastupující fyzickou osobu podnikající (=přihlášený 
uživatel), musí být vyplněno min. jméno, příjmení, datum narození 

- Zástupce: nahraje Doklad o oprávnění jednat jménem fyzické osoby podnikající 
 

• Varianta 8 - PO – přihlášený uživatel je osobou oprávněnou jednat jménem PO 
(statutární orgán nebo zaměstnanec PO), která je zástupcem žadatele 
- Žadatel: Uživatel vyplní údaje Žadatele (tím může být FO, FOP, PO) 
- Žadatel: Osoba oprávněná jednat jménem PO - v případě, že Osoba oprávněná 

jednat jménem dané PO není jejím statutárním orgánem, musí nahrát i Doklad o 
oprávnění jednat jménem právnické osoby 

- Žadatel: U žadatele nahraje Plnou moc – tj. plnou moc na základě které žadatel 
stanovil svého  zástupce (PO) a pověřil ji k zastupování ve věci žádosti 

- Zástupce: U zástupce vyplní IČO PO  a automaticky se doplní údaje PO  
- Vyplní údaje o Osoba oprávněná jednat jménem právnické osoby, kterou je 

přihlášený uživatel (jméno, příjmení, datum narození) 
- Pokud přihlášený uživatel není statutárním orgánem PO, musí nahrát Doklad o 

oprávnění jednat jménem právnické osoby  


